
£» P R E F E r T U R A D E

SOBRAL FI 3PR
£

CENTRAL DE LICITAgOES
PREGAO ELETRONICO N° 205/2021

PROCESSO: P176982/2021
ADENDO N° 01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Ato n° 935/2021-SEPLAG

torna publico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO 01 ao Pregao Eletronico
n° 205/2021: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de suplementos, dietas

enterais e formulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo servigo de Vigilancia Alimentar
e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saude

de Sobral, ficam promovidas as seguintes alteragSes:

NO EDITAL:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INI'CIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/12/2021, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/12/2021, AS 08:00H

6.3. INI'CIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 28/12/2021, AS 09:00H

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/12/2021, AS 08:00H.

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/01/2022, AS 08:00H.

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DEPREQOS: 04/01/2022, AS 09.00H.

Onde se le no AnexoIdo edital - Termo de Referenda:

4. DAS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS

ESPECIFICAgAO UNIDADE QUANT.ITEM

DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANQAS DE 01 A
10 ANOS, ASPECTO FiSICO ED, USO ORAL OU
ENTERAL,
HIPERCALORICO,
Especificagao Complementar: FONTE DE PROTElNA:
PROTEINA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, COM MAXIMO 20% DE SACAROSE,
FONTE DE LIPfDEOS: OLEOS VEGETAIS, ISENTO DE
GLUTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA
MfNIMO DE 400 GRAMAS.

CARACTERtSTICAS NORMO A
NORMOPROTEICO.

LATA 3.75017

f

U

Pÿigina 1 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



m Y R E F E ] T U R A D E

aSOBRAL FLJM

DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANQAS DE 01 A
10 ANOS, ASPECTO FfSICO PO, USO ORAL OU

NORMO A
NORMOPROTEICO.

Especificagao Complementar: FONTE DE PROTEtNA:
PROTEtNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, COM MAXIMO 20% DE SACAROSE,
FONTE DE LIPIDEOS: 0LEOS VEGETAIS, ISENTO DE
GLUTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA
MiNIMO DE 400 GRAMAS.

ENTERAL, CARACTERISTICAS
HIPERCAL6RICO,

2.250LATA18

Obs.: Havendo divergences entre as especificacSes deste anexo e as do sistema, prevalecerao as deste
anexo.

Leia-se no Anexo I do edital - Termo de Referenda:

4. DAS ESPECIFICAQOES E QUANTITATIVOS

ESPECIFICAQAO UNIDADE QUANT.ITEM

DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANQAS
MENORES DE 10 ANOS, ASPECTO FfSICO PC, USO
ORAL OU ENTERAL, CARACTERISTICAS NORMO A
HIPERCALCRICO,
Especificagao Complementar: FONTE DE PROTEINA:
PROTEiNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, COM MAXIMO 20% DE
SACAROSE, FONTE DE LIPIDEOS: 6LEOS VEGETAIS,
ISENTO DE GLUTEN, LACTOSE E AMIDO,
EMBALAGEM LATA MfNIMO DE 400 GRAMAS.

NORMOPROTEICO.

LATA 3.75017

DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANQAS
MENORES DE 10 ANOS, ASPECTO FISICO PC, USO
ORAL OU ENTERAL, CARACTERISTICAS NORMO A
HIPERCALORICO,
Especificagao Complementar: FONTE DE PROTEiNA:
PROTElNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, COM MAXIMO 20% DE
SACAROSE, FONTE DE LIPIDEOS: 0LEOS VEGETAIS,
ISENTO DE GLUTEN, LACTOSE E AMIDO,
EMBALAGEM LATA MINIMO DE 400 GRAMAS.

NORMOPROTEICO.

18 LATA 2.250

Os demais itens, bem como as clausulas constantes do Edital original continuam inalteradas.

Sobral - CE, 17 de dezembro de 2021

f ''flodii rib , lLocarseHOS
[J Aline de Vasconcelos Soares

PREGOEIRA
Prefeitura Municipal de Sobral

r\
s d

Pcigina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Virlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100


